ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

  от  15.04.2025г.                                                                                                      № 65

с. Доброе

Об итогах проведения  муниципального этапа
V Епархиального  конкурса чтецов духовной
поэзии русских классиков и современных авторов,
посвященного Дню славянской письменности и культуры

[bookmark: _Hlk195612551]На основании  письма ОРОиК Липецкой епархии и в соответствии с планом отдела образования, с целью знакомства  обучающихся с произведениями духовной поэзии русских классиков и современных авторов, развития чувства красоты и художественного вкуса русского языка; приобщения детей к отечественным традициям   и культуре, в рамках празднования Дня славянской письменности и культуры, в апреле проводился муниципальный этап V Епархиального  конкурса чтецов духовной поэзии русских классиков и современных авторов.
[bookmark: _Hlk133931787]В муниципальном этапе конкурса приняли участие 2 воспитанника ДОУ: МБДОУ д/с «Малышок» с. Доброе и МБДОУ д/с «Березка» с.Каликино; 23 обучающихся общеобразовательных школ: МБОУ СОШ №1 им. А.И. Левитова с. Доброе,  МБОУ СОШ №2 им. М.И. Третьяковой с. Доброе, МБОУ СОШ с. Б. Хомутец,  МБОУ СОШ им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино, МБОУ СОШ с. Крутое, МБОУ СОШ №1 с. Каликино, МБОУ СОШ с. Преображеновка, МБОУ ООШ с. Екатериновка,  МБОУ ООШ с. Махоново.
 По решению жюри,  все участники стали  победителями и призерами, из них: победителями -15 обучающихся, призерами-10.
                                                           ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение жюри конкурса.
2. Наградить  победителей и призеров   конкурса  дипломами (приложение 1).
3. Руководителям ОО:
3.1. Продолжить работу по  духовно-нравственному воспитанию подрастающего поколения и повысить активность участия в  детских литературных конкурсах.
4.Направить заявку на участие в РЭ конкурса чтецов до 25.04.2025г.

                  Начальник   отдела                          С.М. Ярцева

Кремнева Л.Д.
2-21-52

                                                                        Приложение  №1
[bookmark: _GoBack]                                                                       к  приказу  № 65  от 15.04.2025г.
                                                              по отделу  образования  администрации
                                                                Добровского  муниципального округа

                                                           Список
победителей и призеров   V Епархиального  конкурса чтецов духовной
поэзии русских классиков и современных авторов, посвященного Дню славянской письменности и культуры

	№ п/п
	    ФИ участника
	            ОО
	    Возраст/класс
	       Статус

	                                                        До 8 лет (ДОУ и ДГ)

	1.
	Симак Мирослава
	МБДОУ д/с «Малышок» с. Доброе
	         5 лет
	Победитель

	2.
	Мнацаканян Амалия
	МБДОУ д/с «Березка» с. Каликино
	         7 лет
	Победитель

	                                                        До 8 лет (ООУ)

	1.
	Яриков Вячеслав
	МБОУ СОШ №1 с. Каликино
	2 класс, 8 лет
	Победитель

	2.
	Капустинский Петр
	МБОУ СОШ №1  им. А.И. Левитова с. Доброе
	2 класс, 8 лет
	Победитель

	3.
	Ларшина Элина
	МБОУ СОШ №2  им. М.И. Третьяковой с. Доброе
	2 класс, 8 лет
	Призер

	4.
	Спицын Иван
	МБОУ СОШ №2  им. М.И. Третьяковой с. Доброе
	2 класс, 8 лет
	Победитель

	5.
	Толстых Аделина
	МБОУ ООШ с. Махоново
	        4 года
	Победитель

	                                                                       9-12 лет

	1.
	Павловская Елизавета
	МБОУ СОШ №1  им. А.И. Левитова с. Доброе
	3 класс, 10 лет
	Победитель

	2.
	Шебалкова Аннастасья
	МБОУ СОШ №1  им. А.И. Левитова с. Доброе
	3 класс, 10 лет
	Призер

	3.
	Трунов  Роман
	МБОУ СОШ с. Крутое
	4 класс, 10 лет
	Призер

	4.
	Мишустина  Ольга
	МБОУ СОШ с. Преображеновка
	5 класс, 11 лет
	Призер

	5.
	Грачев Никита
	МБОУ СОШ с. Б. Хомутец
	5 класс, 11 лет
	Призер

	6.
	Жильникова Вера
	МБОУ СОШ №1  им. А.И. Левитова с. Доброе
	6 класс, 12 лет
	Победитель

	7.
	Кобзева Елизавета
	МБОУ СОШ №1  им. А.И. Левитова с. Доброе
	6 класс, 12 лет
	Победитель

	8.
	Войнов Степан
	МБОУ СОШ им .Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино
	6 класс, 12 лет
	Призер

	                                                                    13-17 лет

	1.
	Давранова Полина
	МБОУ СОШ им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино
	6 класс, 13 лет
	Победитель

	2.
	Шебалкова Дарьяна
	МБОУ СОШ №1  им. А.И. Левитова с. Доброе
	7 класс, 13 лет
	Призер

	3.
	Зудина Ольга
	МБОУ СОШ с. Б. Хомутец
	7 класс, 13 лет
	Призер

	4.
	Овчинникова Анна
	МБОУ ООШ с. Махоново
	7 класс, 14 лет
	Призер

	5.
	Москалева София
	МБОУ СОШ с.  Преображеновка
	8 класс, 14 лет
	Победитель

	6.
	Симонова София
	МБОУ СОШ с. Б. Хомутец
	8 класс, 14 лет
	Победитель

	7.
	Банку Николай
	МБОУ СОШ с. Б. Хомутец
	8 класс, 15 лет
	Победитель

	8.
	Карлина Валентина
	МБОУ ООШ с. Екатериновка
	9 класс, 15 лет
	Победитель

	9.
	Крымова Виктория
	МБОУ СОШ с. Б. Хомутец
	9 класс, 15 лет
	Призер

	10.
	Прядко Маргарита
	МБОУ СОШ №2 им. М.И. Третьяковой с. Доброе
	11класс,18 лет
	Победитель